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Węglowy dodatek. Samorządy jeszcze go nie
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Telefony do ośrodków pomocy społecznej i urzędów urywają się. Węgla nie ma, a jeśli się
pojawi, to jego cena może wywołać ból głowy. Toteż wielu już dziś pyta o dodatek węglowy
w gminach. A te rozkładają ręce i zamieszczają komunikaty, że nie mogą go wypłacać bo
ciągle trwa jeszcze proces legislacyjny.

Dodatek węglowy jeszcze nie jest wypłacany fot. ARC

-W związku z dużym zainteresowaniem mieszkańców złożeniem wniosku na wypłatę tzw. dodatku
węglowego, informujemy, że urząd nie przyjmuje jeszcze wniosków o wypłatę ww. świadczenia. Będzie to
możliwe dopiero po podjęciu stosownych przepisów, ponieważ projekt ustawy w tej sprawie nie przeszedł
jeszcze procesu legislacyjnego. Dokładna data wejścia w życie przepisów nie jest jeszcze znana. Po wejściu
w życie ustawy będziemy informować o sposobie i formie wnioskowania o wypłatę tzw. dodatku
węglowego – czytamy na wielu stronach internetowych cieszyńskich samorządów.

Ustawa trafiła do Senatu, a będzie obowiązywać po podpisaniu jej przez prezydenta i opublikowaniu. W Senacie
trwają dyskusje co do zasady przyjęcia ustawy w obecnym brzmieniu. Senatorowie wskazują, że dodatek powinien
przysługiwać wszystkim bez względu na typ domowego ogrzewania. Być może z Senatu ustawa trafi ponownie pod
obrady Sejmu.

Proces na bieżąco można śledzić na sejmowych stronach.

Przebieg procesu legislacyjnego można śledzić na stronie internetowej Sejmu RP: (TUTAJ).

Jak przypominają samorządy 30 czerwca minął termin składania obowiązkowej deklaracji dotyczącej źródła
ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB), jednak nadal są one przyjmowane.
Co ważne, w przypadku nowego źródła ciepła, które zostało zainstalowane w budynku, deklarację należy złożyć do
14 dni.
Złożenie deklaracji jest konieczne do uzyskania tzw. dodatku osłonowego, a także będzie potrzebne w przypadku
uzyskania tzw. dodatku węglowego.
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https://www.sejm.gov.pl/Sejm9.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=F820B8392100CE0BC1258884006EF687
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